
Oponentský posudek bakalářské práce 

 

Název práce: Adaptační kurzy na pražských gymnáziích 

Autor: Petr Dudek 

Vedoucí práce: Mgr. Lucie Kalkusová 

 

Cílem práce bylo zmapovat situaci na pražských gymnáziích ohledně pořádání adaptačních 

kurzů, jejich délky, místa konání, personálního obsazení a programové náplně. Práce je 

zpracována pouze na 32 stran, obsahuje devět grafů a jeden obrázek. Teoretická část je 

zpracována pouze na sedm a půl strany, i když je doporučeno 15 – 20 stran textu. Obsahově je 

teoretická část zajímavá, ale dala by se jistě rozšířit o další fakta a podklady pro samotnou 

práci. Kapitola výsledky je přehledná a jsou zde uvedena fakta. Kapitola diskuse a závěr je 

dobře zpracována a odpovídá požadavkům na dané kapitoly. Přínos práce je velký, 

obdivuhodná je práce s množstvím dat. 

 

Poznámky: 

Bakalářská práce má být v rozsahu 40 – 60 stran, což předložená práce nesplňuje (pouhých 32 

i s obrázky a grafy. 

V seznamu grafů jsou chybně uvedena čísla grafů (chybí číslo 2 a proto to o jedno číslo 

nevychází). 

V kapitole abstrakt chybí podkapitola závěr. 

Jak již bylo uvedeno výše, teoretická část je velmi krátká, dala by se rozšířit. 

Na str. 20 je uveden obrázek 1, ale bohužel není ocitován. 

Na str. 27 u grafu 9 vám v legendě chybí popisek červené barvy v koláčovém grafu (11%). 

Čtenář se musí začíst do textu, aby vše pochopil. 

Proč střídáte v kapitole výsledky grafy sloupcové horizontální a vertikální? 

Seznam literatury působí spíše jako rozpracovaný. Někdy použijete celé křestní jméno 

autora/ů někdy jen první písmeno s tečkou. Některá příjmení jsou velkými písmeny a jiná 

malými. 

Práce by měla být psána v první osobě množného čísla - my. Je to společná práce vaše a vaší 

vedoucí práce!! 

 

Hodnocení: 

I přes uvedené nedostatky práci doporučuji k obhajobě a navrhuji známku – dobře. 

 

Otázky: 

Proč jste si vybral toto téma, když vám skoro polovina škol neodpověděla na zaslaný 

dotazník? 

Myslíte, že je možné na vaši práci navázat dalšími výzkumy? Pokud ano, tak jak? 

 

 

Mgr. Radka Bačáková, Ph.D. 

 

4.9.2018 


